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Lampiran  1 Indeks Keanekaragaman Makrofauna Tanah Pada lahan Cabai Merah 

NO.  Famili  Spesies  Jumlah  Pi = ni/N LnPi Pi.Ln Pi 

 1 Lycoside Trochosa sp. 16 0,09249 -2,3807 -0,22018 

 2 Blaberidae Pycnoscelus surinamensis 4 0,02312 -3,767 -0,0871 

 3 Scrabaediae Onthophagus semiaures 8 0,04624 -3,0739 -0,14214 

 4 Forficulidae Forficula sp. 6 0,03468 -3,3615 -0,11658 

 5 Tabanidae Tabanus sp. 3 0,01734 -4,0547 -0,07031 

 6 Muscidae Musca domestica 7 0,04046 -3,2074 -0,12978 

 7 Micropezidae Taeniaptera sp 4 0,02312 -3,767 -0,0871 

 8 Alydidae Leptocorisa sp. 8 0,04624 -3,0739 -0,14214 

 9 Formicidae Dolichoderus thoracicus 30 0,17341 -1,7521 -0,30383 

 10 Gryllotapidae Gryllotalpa sp. 8 0,04624 -3,0739 -0,14214 

 11 Paradoxosomatidae Oxidus sp. 2 0,01156 -4,4601 -0,05156 

 12 Bradybaenidae Bradybaena similaris 39 0,22543 -1,4897 -0,33584 

 13 Veronicellidae Veronicella cubensis 13 0,07514 -2,5883 -0,1945 

 14 Megascoledae Pheretima sp.  25 0,14451 -1,9344 -0,27954 

- ∑ pi ln pi 2,302751 
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Lampiran  2  Indeks Keanekaragaman Makrofauna Tanah Pada Terong Ungu 

NO. Famili  Spesies  Jumlah  Pi = ni/N LnPi Pi.Ln Pi 

1 Lycoside Trochosa sp. 8 0,03376 -3,3886 -0,11438 

2 Blaberidae Pycnoscelus surinamensis 8 0,03376 -3,3886 -0,11438 

3 Scrabaediae Onthophagus semiaures 12 0,05063 -2,9832 -0,15105 

4 Forficulidae Forficula sp. 24 0,10127 -2,29 -0,2319 

5 Tabanidae Tabanus sp. 1 0,00422 -5,4681 -0,02307 

6 Muscidae Musca domestica 4 0,01688 -4,0818 -0,06889 

7 Micropezidae Taeniaptera sp. 6 0,02532 -3,6763 -0,09307 

8 Formicidae Dolichoderus thoracicus 102 0,43038 -0,8431 -0,36285 

9 Gryllotapidae Gryllotalpa sp. 12 0,05063 -2,9832 -0,15105 

10 Paradoxosomatidae Oxidus sp. 20 0,08439 -2,4723 -0,20864 

11 Bradybaenidae Bradybaena similaris 10 0,04219 -3,1655 -0,13356 

12 Veronicellidae Veronicella cubensis 17 0,07173 -2,6348 -0,189 

13 Megascoledae Pheretima sp. 13 0,05485 -2,9031 -0,15924 

- ∑ pi ln pi  2,001079 
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Lampiran  3 Indeks Dominansi,  Keseragaman dan Kesamaan Komunitas Makrofauna 

Tanah Pada Lahan Cabai Merah dan Terong Ungu 

1 Indeks Dominansi pada Lahan Cabai Merah  

No. Spesies Jumlah Pi ( ni/N) Pi ( ni/N)^2 

1.  Trochosa sp. 16 0,092486 0,008554 

2.  Pycnoscelus surinamensis 4 0,023121 0,000535 

3.  Onthophagus semiaures 8 0,046243 0,002138 

4.  Forficula sp. 6 0,034682 0,001203 

5.  Tabanus sp. 3 0,017341 0,000301 

6.  Musca domestica 7 0,040462 0,001637 

7.  Taeniaptera sp 4 0,023121 0,000535 

8.  Leptocorisa sp. 8 0,046243 0,002138 

9.  Dolichoderus thoracicus 30 0,17341 0,030071 

10.  Gryllotalpa sp. 8 0,046243 0,002138 

11.  Oxidus sp. 2 0,011561 0,000134 

12.  Bradybaena similaris 39 0,225434 0,05082 

13.  Veronicella cubensis 13 0,075145 0,005647 

14.  Pheretima sp. 25 0,144509 0,020883 

𝐂 =  𝚺 (
𝒏𝒊

𝑵
)

𝟐

 0,126733 

2 Indeks Dominansi Pada Lahan Terong ungu 

NO. Spesies Jumlah Pi ( ni/N) Pi ( ni/N)^2 

1 Trochosa sp. 8 0,033755 0,001139 

2 Pycnoscelus surinamensis 8 0,033755 0,001139 

3 Onthophagus semiaures 12 0,050633 0,002564 

4 Forficula sp. 24 0,101266 0,010255 

5 Tabanus sp. 1 0,004219 1,78E-05 

6 Musca domestica 4 0,016878 0,000285 

7 Taeniaptera sp. 6 0,025316 0,000641 

8 Dolichoderus thoracicus 102 0,43038 0,185227 

9 Gryllotalpa sp. 12 0,050633 0,002564 

10 Oxidus sp. 20 0,084388 0,007121 

11 Bradybaena similaris 10 0,042194 0,00178 

12 Veronicella cubensis 17 0,07173 0,005145 

13 Pheretima sp. 13 0,054852 0,003009 

𝐂 =  𝚺 (
𝒏𝒊

𝑵
)

𝟐

 
0,220887 
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1. Indeks Keseragaman Makrofauna Tanah  

   𝐸 =  
𝐻′

𝐼𝑛 𝑆
 

       Indeks Keseragaman pada Lahan Cabai merah 

       
𝐻′

ln 𝑆
 = 

2,30

𝑙𝑛14
 = 

2,30

2,64
 =0,871212 

       Indeks Keseragaman Pada Lahan Terong ungu  

𝐻′

ln 𝑆
 = 

2,00

𝑙𝑛13
 = 

2,00

2,56
 =0,779742 

Jadi indeks Keseragaman pada kedua habitat;  

0,871212+0,779742

2
=

1,650955

2
 = 0,83 

2. Indeks Kesamaan Komunitas  

IS = 
2𝐶

𝐴+𝐵
 x 100 % 

IS = 
2(8+4+8+6+1+4+4+0+30+8+2+10+13+13)

174+237
 x 100 % 

      IS = 
222

410
 x 100% 

      IS = 54 %(Simbolon et al., 2018)
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Lampiran  4 Lampiran  Uji-t Hutceshon 

NO. Spesies Jumlah Pi Ln(Pi) Pi*Ln(Pi) Pi*Ln(Pi)2 

1. Trochosa sp. 16 0,092486 -2,380702872 -0,22018 0,04848 

1.  Pycnoscelus surinamensis 4 0,023121 -3,766997233 -0,0871 0,007586 

2.  Onthophagus semiaures 8 0,046243 -3,073850053 -0,14214 0,020205 

3.  Forficula sp. 6 0,034682 -3,361532125 -0,11658 0,013592 

4.  Tabanus sp. 3 0,017341 -4,054679306 -0,07031 0,004944 

5.  Musca domestica 7 0,040462 -3,207381445 -0,12978 0,016842 

6.  Taeniaptera sp 4 0,023121 -3,766997233 -0,0871 0,007586 

7.  Leptocorisa sp. 8 0,046243 -3,073850053 -0,14214 0,020205 

8.  Dolichoderus thoracicus 30 0,17341 -1,752094213 -0,30383 0,092313 

9.  Gryllotalpa sp. 8 0,046243 -3,073850053 -0,14214 0,020205 

10.  Oxidus sp. 2 0,011561 -4,460144414 -0,05156 0,002659 

11.  Bradybaena similaris 39 0,225434 -1,489729948 -0,33584 0,112785 

12.  Veronicella cubensis 13 0,075145 -2,588342237 -0,1945 0,03783 

13.  Pheretima sp. 25 0,144509 -1,93441577 -0,27954 0,078143 

Total 173 1 -41,98456696 -2,30275 0,483374 

Richness 14 

SS 0,483374 

SQ 5,302663 

H 2,302751 

S2
H -4,81885 
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No. Spesies Jumlah Pi Ln(Pi) Pi*Ln(Pi) Pi*Ln(Pi)2 

1.  Trochosa sp. 8 0,033755 -3,38862 -0,11438 0,013084 

2.  
Pycnoscelus 

surinamensis 
8 0,033755 -3,38862 -0,11438 0,013084 

3.  
Onthophagus 

semiaures 
12 0,050633 -2,98315 -0,15105 0,022815 

4.  Forficula sp. 24 0,101266 -2,29001 -0,2319 0,053777 

5.  Tabanus sp. 1 0,004219 -5,46806 -0,02307 0,000532 

6.  Musca domestica 4 0,016878 -4,08177 -0,06889 0,004746 

7.  Taeniaptera sp. 6 0,025316 -3,6763 -0,09307 0,008662 

8.  
Dolichoderus 

thoracicus 
102 0,43038 -0,84309 -0,36285 0,131658 

9.  Gryllotalpa sp. 12 0,050633 -2,98315 -0,15105 0,022815 

10.  Oxidus sp. 20 0,084388 -2,47233 -0,20864 0,043529 

11.  
Bradybaena 

similaris 
10 0,042194 -3,16548 -0,13356 0,017839 

12.  Veronicella cubensis 17 0,07173 -2,63485 -0,189 0,03572 

13.  Pheretima sp. 13 0,054852 -2,90311 -0,15924 0,025358 

Total 237 1 -40,2785 -2,00108 0,393619 

Richness 13 

SS 0,393619 

SQ 4,004317 

H 2,001079 

S2
H -0,01502 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T hitung < T tabel  

 

Tempat 
Lahan Cabai 

Merah 

Lahan Terong 

Ungu 

Total 173 237 

Richness 14 13 

H 2,302751 2,001079 

S2
H -4,81885 -0,01502 

t hitung  1,392594 

df 174 

t tabel  1,97369 
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Lampiran  5 Surat Selesai Penelitian di Desa Perteguhen 
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Lampiran  6 Surat Selesai Penelitian di Laboratorium Biologi FMIPA Unimed 


